Brückenentwässerung
©
C
o
p
yr
ig
h

Zusätzliche Regelwerke:  •  RIZ WAS5, WAS6, WAS15    •  ZTV-ING Teil 8 Bauwerksausstattung – Abschnitt 5 Entwässerungen
Die passenden Rohraufhängungen finden Sie in diesem Katalog unter Kapitel 5.
Auszuwählen sind die Rohraufhängungen und -auflagerungen entsprechend ihrer Nennweite (DN),
sowie den statischen und baulichen Gegebenheiten.
Zusätzlich weist die „ZTV-ING Teil 8 Bauwerksausstattung – Abschnitt 5 Entwässerungen“ auf folgendes hin:
Rohrleitungen aus glasfaserverstärktem Kunststoff (GFK) sind gegen Verschieben in Längsrichtung auszusteifen, z.B. durch
Diagonalen in Leitungslängsrichtung, sodass die Dichtheit an den Verbindungsstellen der Rohre gewährleistet ist.
Der Abstand der Diagonalen darf 20 m nicht überschreiten.
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
2 KAPITEL 2
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Enddeckel
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Rohr
DN DA L Gewicht kg/Rohr Artikel-Nr.
100 110 6000 mm 16,20 GFKRO100
150 160 6000 mm 34,80 GFKRO150
200 211 6000 mm 44,40 GFKRO200
250 271 6000 mm 71,40 GFKRO250
300 327 6000 mm 96,00 GFKRO300
400 413 6000 mm 132,00 GFKRO400
DN DA L Artikel-Nr.
100 110 100 mm GFKED100
150 160 100 mm GFKED150
200 211 100 mm GFKED200
250 271 100 mm GFKED250
300 327 100 mm GFKED300
400 413 120 mm GFKED400
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 2 3
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Bogen 15°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Bogen 90°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Bogen 30°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Bogen 45°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Bogen 70°
DN DA L R Artikel-Nr.
100 110 120 mm 153 mm GFKBO10015
150 160 140 mm 229 mm GFKBO15015
200 211 160 mm 305 mm GFKBO20015
250 271 180 mm 381 mm GFKBO25015
300 327 200 mm 457 mm GFKBO30015
400 413 295 mm 512 mm GFKBO40015
DN DA L R Artikel-Nr.
100 110 160 mm 153 mm GFKBO10030
150 160 200 mm 229 mm GFKBO15030
200 211 240 mm 305 mm GFKBO20030
250 271 280 mm 381 mm GFKBO25030
300 327 320 mm 457 mm GFKBO30030
400 413 430 mm 512 mm GFKBO40030
DN DA L R Artikel-Nr.
100 110 160 mm 153 mm GFKBO10045
150 160 220 mm 229 mm GFKBO15045
200 211 280 mm 305 mm GFKBO20045
250 271 340 mm 381 mm GFKBO25045
300 327 400 mm 457 mm GFKBO30045
400 413 483 mm 512 mm GFKBO40045
DN DA L R Artikel-Nr.
100 110 270 mm 153 mm GFKBO10070
150 160 360 mm 229 mm GFKBO15070
200 211 455 mm 305 mm GFKBO20070
250 271 550 mm 381 mm GFKBO25070
300 327 640 mm 457 mm GFKBO30070
400 413 785 mm 512 mm GFKBO40070
DN DA L R Artikel-Nr.
100 110 320 mm 153 mm GFKBO10090
150 160 440 mm 229 mm GFKBO15090
200 211 560 mm 305 mm GFKBO20090
250 271 680 mm 381 mm GFKBO25090
300 327 800 mm 457 mm GFKBO30090
400 413 966 mm 512 mm GFKBO40090
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 24
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Abzweigsattelstück 45°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Abzweigsattelstück 90°
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
150 / 100 160 / 110 500 mm 339 mm 343 mm GFKAS15010045
150 / 150 160 / 160 500 mm 350 mm 372 mm GFKAS15015045
200 / 100 211 / 110 500 mm 365 mm 380 mm GFKAS20010045
200 / 150 211 / 160 500 mm 376 mm 409 mm GFKAS20015045
200 / 200 211 / 211 580 mm 413 mm 435 mm GFKAS20020045
250 / 100 271 / 110 500 mm 392 mm 418 mm GFKAS25010045
250 / 150 271 / 160 500 mm 392 mm 439 mm GFKAS25015045
250 / 200 271 / 211 580 mm 440 mm 473 mm GFKAS25020045
300 / 100 327 / 110 500 mm 418 mm 455 mm GFKAS30010045
300 / 150 327 / 160 500 mm 429 mm 484 mm GFKAS30015045
300 / 200 327 / 211 580 mm 466 mm 510 mm GFKAS30020045
400 / 100 413 / 110 500 mm 470 mm 528 mm GFKAS40010045
400 / 150 413 / 160 500 mm 481 mm 557 mm GFKAS40015045
400 / 200 413 / 211 580 mm 517 mm 583 mm GFKAS40020045
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
150 / 100 160 / 110 500 mm 250 mm 210 mm GFKAS15010090
150 / 150 160 / 160 500 mm 250 mm 210 mm GFKAS15015090
200 / 100 211 / 110 500 mm 250 mm 236 mm GFKAS20010090
200 / 150 211 / 160 500 mm 250 mm 236 mm GFKAS20015090
200 / 200 211 / 211 580 mm 290 mm 236 mm GFKAS20020090
250 / 100 271 / 110 500 mm 250 mm 262 mm GFKAS25010090
250 / 150 271 / 160 500 mm 250 mm 262 mm GFKAS25015090
250 / 200 271 / 211 580 mm 290 mm 262 mm GFKAS25020090
300 / 100 327 / 110 500 mm 250 mm 288 mm GFKAS30010090
300 / 150 327 / 160 500 mm 250 mm 288 mm GFKAS30015090
300 / 200 327 / 211 500 mm 290 mm 288 mm GFKAS30020090
400 / 100 413 / 110 500 mm 250 mm 340 mm GFKAS40010090
400 / 150 413 / 160 500 mm 250 mm 340 mm GFKAS40015090
400 / 200 413 / 211 580 mm 290 mm 340 mm GFKAS40020090
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 2 5
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Reinigungssattelstück
GFK - Reinigungsdeckel
DN DA L L1 B Artikel-Nr.
100 110 550 mm 360 mm 240 mm GFKRS100
150 160 550 mm 360 mm 240 mm GFKRS150
200 211 550 mm 360 mm 280 mm GFKRS200
250 271 550 mm 360 mm 280 mm GFKRS250
300 327 550 mm 360 mm 280 mm GFKRS300
400 413 550 mm 360 mm 280 mm GFKRS400
DN DA L B Artikel-Nr.
100 110 450 mm 220 mm GFKRD100
150 160 450 mm 280 mm GFKRD150
200 211 450 mm 332 mm GFKRD200
250 271 450 mm 384 mm GFKRD250
300 327 450 mm 384 mm GFKRD300
400 413 450 mm 395 mm GFKRD400
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 26
GFK-Reinigungsrohr
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Abzweig 45°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Reinigungsrohr
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
150 / 150 160 / 160 500 mm 345 mm 365 mm GFKAB15015045
200 / 150 211 / 160 500 mm 371 mm 402 mm GFKAB20015045
200 / 200 211 / 211 580 mm 408 mm 428 mm GFKAB20020045
250 / 150 271 / 160 500 mm 397 mm 439 mm GFKAB25015045
250 / 200 271 / 211 580 mm 434 mm 465 mm GFKAB25020045
250 / 250 271 / 271 620 mm 471 mm 491 mm GFKAB25025045
300 / 150 327 / 160 500 mm 423 mm 476 mm GFKAB30015045
300 / 200 327 / 211 580 mm 460 mm 502 mm GFKAB30020045
300 / 250 327 / 271 620 mm 497 mm 528 mm GFKAB30025045
300 / 300 327 / 327 720 mm 534 mm 554 mm GFKAB30030045
400 / 150 413 / 160 500 mm 475 mm 548 mm GFKAB40015045
400 / 200 413 / 211 580 mm 511 mm 574 mm GFKAB40020045
400 / 250 413 / 271 620 mm 548 mm 600 mm GFKAB40025045
400 / 300 413 / 327 720 mm 585 mm 626 mm GFKAB40030045
DN DA L L1 B Artikel-Nr.
100 110 550 mm 360 mm 240 mm GFKRE100
150 160 550 mm 360 mm 240 mm GFKRE150
200 211 550 mm 360 mm 280 mm GFKRE200
250 271 550 mm 360 mm 280 mm GFKRE250
300 327 550 mm 360 mm 280 mm GFKRE300
400 413 550 mm 360 mm 280 mm GFKRE400
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 2 7
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Übergangsrohr, scharfkantig
GFK - Fallrohrstütze
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Bitte beachten Sie bei der Bestellung, die passende Unterstützungskonstruktion
für Fallrohrstützen, unter Kapitel 5 - Rohraufhängungen, mitzubestellen.
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
150 / 100 160 / 110 135 mm 65 mm 70 mm GFKUEB150100S
200 / 100 211 / 110 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB200100S
200 / 150 211 / 160 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB200150S
250 / 150 271 / 160 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB250150S
250 / 200 271 / 211 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB250200S
300 / 150 327 / 160 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB300150S
300 / 200 327 / 211 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB300200S
300 / 250 327 / 271 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB300250S
400 / 250 413 / 271 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB400250S
400 / 300 413 / 327 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB400300S
DN DA L L1 L2 Artikel-Nr.
150 160 300 mm 97 mm 197 mm GFKFRS150
200 211 300 mm 97 mm 197 mm GFKFRS200
250 271 300 mm 97 mm 197 mm GFKFRS250
300 327 300 mm 97 mm 197 mm GFKFRS300
400 413  300 mm 97 mm 197 mm GFKFRS400
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 28
Sonderformstücke aus GFK
Sonderfarbton RAL5007

Zusätzliche Regelwerke:  •  RIZ WAS5, WAS6, WAS15    •  ZTV-ING Teil 8 Bauwerksausstattung – Abschnitt 5 Entwässerungen
Rohre aus Edelstahl werden in einer Standardlänge von 6 Metern geliefert.
Die Anzahl der Rohraufhängung ergibt sich gem. RIZ WAS 13.
Zu beachten gilt es auch, dass feste Formstücke eine zusätzliche Unterstützung
durch eine Rohraufhängung benötigen.
Die passenden Rohraufhängungen finden Sie in diesem Katalog unter Kapitel 5.
Auszuwählen sind die Rohraufhängungen und -auflagerungen entsprechend ihrer Nennweite (DN),
sowie den statischen und baulichen Gegebenheiten.
EEddeellssttaahhll  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 32
Edelstahl - Rohr
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Edelstahl - Enddeckel
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
DN DA L Gewicht kg/Rohr Artikel-Nr.
50 51x2,6 6000 mm 18,90 ESRO051-2,6
50 60,3x2,6 6000 mm 22,56 ESRO060,3-2,6
100 108x2 6000 mm 31,80 ESRO108-2
150 154x2 6000 mm 45,66 ESRO154-2
200 204x2 6000 mm 60,66 ESRO204-2
250 254x2 6000 mm 75,72 ESRO254-2
300 304x2 6000 mm 90,72 ESRO304-2
400 406,4x3 6000 mm 181,80 ESRO406,4-3
DN DA L Artikel-Nr.
50 51x2,6 50 mm ESED051
50 60,3x2,6 50 mm ESED060
100 108x2 80 mm ESED108
150 154x2 80 mm ESED154
200 204x2 80 mm ESED204
250 254x2 80 mm ESED254
300 304x2 80 mm ESED304
400 406,4x3 80 mm ESED406
EEddeellssttaahhll  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 3 3
Edelstahl - Bogen 15° (beidseitig verlängert)
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Edelstahl - Bogen 30° (beidseitig verlängert bis DN50)
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Edelstahl - Bogen 45° (beidseitig verlängert bis DN50)
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Edelstahl - Bogen 70° (beidseitig verlängert bis DN50)
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Edelstahl - Bogen 90°
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
DN DA L R Artikel-Nr.
50 51x2 58 mm 63,5 mm ESBO051-15
50 60,3x2 61 mm 76 mm ESBO060-15
100 108x2 78 mm 142,5 mm ESBO108-15
150 154x2 99 mm 225 mm ESBO154-15
200 204x2 119 mm 300 mm ESBO204-15
250 254x2 138 mm 375 mm ESBO254-15
300 304x2 145 mm 400 mm ESBO304-15
400 406x3 200 mm 610 mm ESBO406-15
DN DA L R Artikel-Nr.
50 51x2 76 mm 63,5 mm ESBO051-30
50 60,3x2 82 mm 76 mm ESBO060-30
100 108x2 75 mm 142,5 mm ESBO108-30
150 154x2 118 mm 225 mm ESBO154-30
200 204x2 157 mm 300 mm ESBO204-30
250 254x2 196 mm 375 mm ESBO254-30
300 304x2 209 mm 400 mm ESBO304-30
400 406x3 319 mm 610 mm ESBO406-30
DN DA L R Artikel-Nr.
50 51x2 93 mm 63,5 mm ESBO051-45
50 60,3x2 102 mm 76 mm ESBO060-45
100 108x2 112 mm 142,5 mm ESBO108-45
150 154x2 177 mm 225 mm ESBO154-45
200 204x2 236 mm 300 mm ESBO204-45
250 254x2 295 mm 375 mm ESBO254-45
300 304x2 314 mm 400 mm ESBO304-45
400 406x3 479 mm 610 mm ESBO406-45
DN DA L R Artikel-Nr.
50 51x2 122 mm 63,5 mm ESBO051-70
50 60,3x2 137 mm 76 mm ESBO060-70
100 108x2 174 mm 142,5 mm ESBO108-70
150 154x2 275 mm 225 mm ESBO154-70
200 204x2 367 mm 300 mm ESBO204-70
250 254x2 458 mm 375 mm ESBO254-70
300 304x2 489 mm 400 mm ESBO304-70
400 406x3 745 mm 610 mm ESBO406-70
DN DA L R Artikel-Nr.
50 51x2 100 mm 63,5 mm ESBO051-90
50 60,3x2 119 mm 76 mm ESBO060-90
100 108x2 224 mm 142,5 mm ESBO108-90
150 154x2 354 mm 225 mm ESBO154-90
200 204x2 472 mm 300 mm ESBO204-90
250 254x2 590 mm 375 mm ESBO254-90
300 304x2 628 mm 400 mm ESBO304-90
400 406x3 958 mm 610 mm ESBO406-90
KAPITEL 3
EEddeellssttaahhll  PPrroodduukkttppaalleettttee
4
Edelstahl - Abzweigsattelstück 45°
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Edelstahl - Abzweigsattelstück 90°
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
100 / 100 108 / 108 300 mm 206 mm 253 mm ESAS108-108-45°
150 / 100 154 / 108 450 mm 311 mm 286 mm ESAS154-108-45°
150 / 150 154 / 154 450 mm 311 mm 309 mm ESAS154-154-45°
200 / 100 204 / 108 450 mm 329 mm 321 mm ESAS204-108-45°
200 / 150 204 / 154 450 mm 329 mm 344 mm ESAS204-154-45°
200 / 200 204 / 204 450 mm 329 mm 369 mm ESAS204-204-45°
250 / 100 254 / 108 450 mm 354 mm 356 mm ESAS254-108-45°
250 / 150 254 / 154 450 mm 354 mm 379 mm ESAS254-154-45°
250 / 200 254 / 204 450 mm 354 mm 404 mm ESAS254-204-45°
250 / 250 254 / 254 600 mm 429 mm 429 mm ESAS254-254-45°
300 / 100 304 / 108 450 mm 379 mm 392 mm ESAS304-108-45°
300 / 150 304 / 154 450 mm 379 mm 415 mm ESAS304-154-45°
300 / 200 304 / 204 450 mm 379 mm 440 mm ESAS304-204-45°
400 / 150 406 / 154 450 mm 430 mm 487 mm ESAS404-154-45°
400 / 200 406 / 204 450 mm 430 mm 512 mm ESAS406-204-45°
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
100 / 100 108 / 108 300 mm 150 mm 176 mm ESAS108-108-90°
150 / 100 154 / 108 450 mm 225 mm 199 mm ESAS154-108-90°
150 / 150 154 / 154 450 mm 225 mm 199 mm ESAS154-154-90°
200 / 100 204 / 108 450 mm 225 mm 224 mm ESAS204-108-90°
200 / 150 204 / 154 450 mm 225 mm 224 mm ESAS204-154-90°
200 / 200 204 / 204 450 mm 225 mm 224 mm ESAS204-204-90°
250 / 100 254 / 108 450 mm 225 mm 249 mm ESAS254-108-90°
250 / 150 254 / 154 450 mm 225 mm 249 mm ESAS254-154-90°
250 / 200 254 / 204 450 mm 225 mm 249 mm ESAS254-204-90°
250 / 250 254 / 254 450 mm 225 mm 249 mm ESAS254-254-90°
300 / 100 304 / 108 450 mm 225 mm 274 mm ESAS304-108-90°
300 / 150 304 / 154 450 mm 225 mm 274 mm ESAS304-154-90°
300 / 200 304 / 204 450 mm 225 mm 274 mm ESAS304-204-90°
400 / 150 406 / 154 450 mm 225 mm 325 mm ESAS406-154-90°
400 / 200 406 / 204 450 mm 225 mm 325 mm ESAS406-204-90°
KAPITEL 3
EEddeellssttaahhll  PPrroodduukkttppaalleettttee
5
Edelstahl - Reinigungssattelstück
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Edelstahl - Reinigungsdeckel
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
DN DA L L1 B Artikel-Nr.
100 108x2 300 mm 230 mm 170 mm ESRSA108
150 154x2 450 mm 340 mm 225 mm ESRSA154
200 204x2 450 mm 340 mm 260 mm ESRSA204
250 254x2 450 mm 340 mm 260 mm ESRSA254
300 304x2 450 mm 340 mm 260 mm ESRSA304
400 406,4x3 450 mm 340 mm 260 mm ESRSA406
DN DA L B Artikel-Nr.
100 108x2 400 mm 140 mm ESRD108
150 154x2 400 mm 186 mm ESRD154
200 204x2 400 mm 236 mm ESRD204
250 254x2 400 mm 286 mm ESRD254
300 304x2 400 mm 336 mm ESRD304
400 406,4x3 400 mm 440 mm ESRD406
KAPITEL 3
EEddeellssttaahhll  PPrroodduukkttppaalleettttee
6
Edelstahl - Abzweig 45°
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Edelstahl - Reinigungsrohr
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
100 / 100 108 / 108 300 mm 206 mm 253 mm ESAB108-108-45°
150 / 100 154 / 108 450 mm 302 mm 283 mm ESAB154-108-45°
150 / 150 154 / 154 450 mm 302 mm 306 mm ESAB154-154-45°
200 / 100 204 / 108 450 mm 329 mm 321 mm ESAB204-108-45°
200 / 150 204 / 154 450 mm 329 mm 344 mm ESAB204-154-45°
200 / 200 204 / 204 450 mm 329 mm 369 mm ESAB204-204-45°
250 / 100 254 / 108 450 mm 354 mm 356 mm ESAB254-108-45°
250 / 150 254 / 154 450 mm 354 mm 379 mm ESAB254-154-45°
250 / 200 254 / 204 450 mm 354 mm 404 mm ESAB254-204-45°
250 / 250 254 / 254 600 mm 429 mm 429 mm ESAB254-254-45°
300 / 100 304 / 108 450 mm 379 mm 392 mm ESAB304-108-45°
300 / 150 304 / 154 450 mm 379 mm 415 mm ESAB304-154-45°
300 / 200 304 / 204 450 mm 379 mm 440 mm ESAB304-204-45°
400 / 150 406 / 154 450 mm 430 mm 487 mm ESAB406-154-45°
400 / 200 406 / 204 450 mm 430 mm 512 mm ESAB406-204-45°
DN DA L L1 B Artikel-Nr.
100 108x2 450 mm 340 mm 183 mm ESRE108
150 154x2 450 mm 340 mm 225 mm ESRE154
200 204x2 450 mm 340 mm 260 mm ESRE204
250 254x2 450 mm 340 mm 260 mm ESRE254
300 304x2 450 mm 340 mm 260 mm ESRE304
400 406x3 450 mm 340 mm 260 mm ESRE406
KAPITEL 3
EEddeellssttaahhll  PPrroodduukkttppaalleettttee
7
Edelstahl - Übergangrohr, scharfkantig
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Edelstahl - Fallrohrstütze
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Bitte beachten Sie bei der Bestellung, die passende Unterstützungskonstruktion
für Fallrohrstützen, unter Kapitel 5 - Rohraufhängungen, mitzubestellen.
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
100 / 150 108 / 154 200 mm 100 mm 100 mm ESUEB108-154-S
100 / 200 108 / 204 200 mm 100 mm 100 mm ESUEB108-204-S
150 / 200 154 / 204 200 mm 100 mm 100 mm ESUEB154-204-S
200 / 250 204 / 254 200 mm 100 mm 100 mm ESUEB204-254-S
200 / 300 204 / 304 200 mm 100 mm 100 mm ESUEB204-304-S
250 / 300 254 / 304 200 mm 100 mm 100 mm ESUEB254-304-S
150 / 400 154 / 406 200 mm 100 mm 100 mm ESUEB154-406-S
200 / 400 204 / 406 200 mm 100 mm 100 mm ESUEB204-406-S
DN DA L L1 Artikel-Nr.
100 108x2 300 mm 148 mm ESFRS108
150 154x2 300 mm 148 mm ESFRS154
200 204x2 300 mm 148 mm ESFRS204
250 254x2 300 mm 148 mm ESFRS254
300 304x2 300 mm 148 mm ESFRS304
400 406,4x3 300 mm 148 mm ESFRS406
KAPITEL 3
EEddeellssttaahhll  PPrroodduukkttppaalleettttee
8
Bei Bestellung bitte folgende Maße angeben
- Rohraussendurchmesser DA1, DA2 und DA3
- Maß: L, L1, L2, L3, L4, L5
Fertigung erfolgt gemäß
freigegeben Entwässerungsplänen.
Sonderformstücke aus Edelstahl
Edelstahl - Froschklappe
Edelstahl - Einsteckgitter
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Edelstahl - Strahlverteiler
Andere Nennweiten und Wandungen
sind auf Anfrage erhältlich
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
DN DA Länge Artikel-Nr.
100 108x2 250 mm ESFK108
150 154x2 250 mm ESFK154
200 204x2 250 mm ESFK204
DN DA Länge Artikel-Nr.
100 108x2 50 mm ESSG108
150 154x2 75 mm ESSG154
200 204x2 75 mm ESSG204
DN DA Artikel-Nr.
100 108x2 ESSV108
150 154x2 ESSV154
200 204x2 ESSV204
KAPITEL 3
EEddeellssttaahhll  PPrroodduukkttppaalleettttee
9
Sonderlösung, um die Rohrleitung z.B. an einem
abgebrochenen Stutzen anzuschließen.
Die Fertigung erfolgt Auftragsbezogen und kann
somit jederzeit an die jeweilige, örtliche
Gegebenheit angepasst werden.
Sonderformstücke aus Edelstahl
Edelstahl - Futterrohr
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Bei Bestellung bitte Lage des Mauerflansches angeben.
Edelstahl-Flansch mit angeschweißtem Rohrstutzen
Edelstahl - Trichter
DN DA L L1 Artikel-Nr.
100 108x2 400 mm 198 mm ESFUR108
150 154x2 400 mm 198 mm ESFUR154
200 204x2 400 mm 198 mm ESFUR204
250 254x2 400 mm 198 mm ESFUR254
300 304x2 400 mm 198 mm ESFUR304
400 406,4x3 400 mm 198 mm ESFUR406
Die Fertigung erfolgt
Auftragsbezogen und kann somit
jederzeit an die jeweilige,

Die Anzahl der Rohraufhängung ergibt sich gem. RIZ WAS 13.
Zu beachten gilt es auch, dass feste Formstücke eine zusätzliche Unterstützung
durch eine Rohraufhängung benötigen.
Die passenden Rohraufhängungen finden Sie in diesem Katalog unter Kapitel 5.
Auszuwählen sind die Rohraufhängungen und -auflagerungen entsprechend ihrer Nennweite (DN),
sowie den statischen und baulichen Gegebenheiten.
KAPITEL 4
BBMMLL  PPrroodduukkttppaalleettttee
2
BML - Rohr
BML - Enddeckel
Um eine Unterwanderung und Korrodierung zu verhindern,
sind alle Schnittkanten mit einer Kantenschutzfarbe zu versiegeln.
BML - Schnittkantenschutz
DN DA L Gewicht kg/Rohr Artikel-Nr.
100 110 3000 mm 25,60 BMLRO100
125 135 3000 mm 35,00 BMLRO125
150 160 3000 mm 42,80 BMLRO150
200 210 3000 mm 71,50 BMLRO200
250 274 3000 mm 91,00 BMLRO250
300 326 3000 mm 125,70 BMLRO300
400 429 3000 mm 175,50 BMLRO400
DN DA L Artikel-Nr.
100 110 40 mm BMLED100
125 135 45 mm BMLED125
150 160 50 mm BMLED150
200 210 60 mm BMLED200
250 274 70 mm BMLED250
300 326 80 mm BMLED300
400 429 100 mm BMLED400
Inhalt Artikel-Nr.
Dose 400ml BMLSKS
KAPITEL 4
BBMMLL  PPrroodduukkttppaalleettttee
3
BML - Bogen 15°
BML - Bogen 30°
BML - Bogen 45°
BML - Bogen 68°
BML - Bogen 88°
DN DA L Artikel-Nr.
100 110 100 mm BMLBO10015
125 135 120 mm BMLBO12515
150 160 130 mm BMLBO15015
200 210 160 mm BMLBO20015
DN DA L Artikel-Nr.
100 110 120 mm BMLBO10030
125 135 140 mm BMLBO12530
150 160 160 mm BMLBO15030
200 210 190 mm BMLBO20030
250 274 220 mm BMLBO25030
300 326 260 mm BMLBO30030
DN DA L Artikel-Nr.
100 110 140 mm BMLBO10045
125 135 160 mm BMLBO12545
150 160 180 mm BMLBO15045
200 210 220 mm BMLBO20045
250 274 260 mm BMLBO25045
300 326 310 mm BMLBO30045
400 429 514 mm BMLBO40045
DN DA L Artikel-Nr.
100 110 180 mm BMLBO10070
125 135 210 mm BMLBO12570
150 160 240 mm BMLBO15070
200 210 290 mm BMLBO20070
DN DA L Artikel-Nr.
100 110 220 mm BMLBO10090
125 135 250 mm BMLBO12590
150 160 290 mm BMLBO15090
200 210 360 mm BMLBO20090
KAPITEL 4
BBMMLL  PPrroodduukkttppaalleettttee
4
BML - Abzweig 45°
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
100 / 100 110 / 110 275 mm 205 mm 205 mm BMLAB10010045
125 / 100 135 / 110 280 mm 220 mm 220 mm BMLAB12510045
125 / 125 135 / 135 320 mm 240 mm 240 mm BMLAB12512545
150 / 100 160 / 110 295 mm 240 mm 240 mm BMLAB15010045
150 / 125 160 / 135 325 mm 255 mm 255 mm BMLAB15012545
150 / 150 160 / 160 355 mm 265 mm 265 mm BMLAB15015045
200 / 100 210 / 110 305 mm 265 mm 265 mm BMLAB20010045
200 / 125 210 / 135 335 mm 280 mm 280 mm BMLAB20012545
200 / 150 210 / 160 375 mm 300 mm 300 mm BMLAB20015045
200 / 200 210 / 210 455 mm 340 mm 340 mm BMLAB20020045
250 / 100 274 / 110 325 mm 310 mm 310 mm BMLAB25010045
250 / 125 274 / 135 370 mm 335 mm 335 mm BMLAB25012545
250 / 150 274 / 160 405 mm 350 mm 350 mm BMLAB25015045
250 / 200 274 / 210 475 mm 385 mm 385 mm BMLAB25020045
250 / 250 274 / 274 560 mm 430 mm 430 mm BMLAB25025045
300 / 100 326 / 110 350 mm 345 mm 345 mm BMLAB30010045
300 / 125 326 / 135 375 mm 360 mm 360 mm BMLAB30012545
300 / 150 326 / 160 415 mm 380 mm 380 mm BMLAB30015045
300 / 200 326 / 210 485 mm 415 mm 440 mm BMLAB30020045
300 / 250 326 / 274 580 mm 465 mm 465 mm BMLAB30025045
300 / 300 326 / 326 660 mm 505 mm 505 mm BMLAB30030045
400 / 300 429 / 326 660 mm 555 mm 565 mm BMLAB40030045
KAPITEL 4
BBMMLL  PPrroodduukkttppaalleettttee
5
BML - Reinigungsrohr
BML - Übergangsrohr
Bitte beachten Sie bei der Bestellung, die passende Unterstützungskonstruktion
für Fallrohrstützen, unter Kapitel 5 - Rohraufhängungen, mitzubestellen.
BML - Fallrohrstütze
DN DA L L1 B Artikel-Nr.
100 110 340 mm 230 mm 160 mm BMLRE100
125 135 370 mm 255 mm 190 mm BMLRE125
150 160 395 mm 280 mm 215 mm BMLRE150
200 210 465 mm 330 mm 262 mm BMLRE200
250 274 570 mm 426 mm 330 mm BMLRE250
300 326 640 mm 476 mm 380 mm BMLRE300
DN1 / DN2 DA / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
125 / 100 135 / 110 95 mm 45 mm 50 mm BMLUEB125100
150 / 100 160 / 110 105 mm 45 mm 60 mm BMLUEB150100
150 / 125 160 / 135 110 mm 50 mm 60 mm BMLUEB150125
200 / 100 210 / 110 115 mm 45 mm 70 mm BMLUEB200100
200 / 125 210 / 135 120 mm 60 mm 60 mm BMLUEB200125
200 / 150 210 / 160 125 mm 60 mm 65 mm BMLUEB200150
250 / 150 274 / 160 140 mm 60 mm 80 mm BMLUEB250150
250 / 200 274 / 210 145 mm 65 mm 80 mm BMLUEB250200
300 / 150 326 / 160 150 mm 54 mm 96 mm BMLUEB300150
300 / 200 326 / 210 160 mm 65 mm 95 mm BMLUEB300200
300 / 250 326 / 274 170 mm 80 mm 90 mm BMLUEB300250
400 / 300 429 / 326 180 mm 80 mm 100 mm BMLUEB400300
DN DA L L1 Artikel-Nr.
100 110 200 mm 96 mm BMLFRS100
125 135 200 mm 96 mm BMLFRS125
150 160 200 mm 96 mm BMLFRS150
200 210 200 mm 96 mm BMLFRS200
250 274 300 mm 146 mm BMLFRS250
300 326 300 mm 146 mm BMLFRS300
KAPITEL 4
BBMMLL  PPrroodduukkttppaalleettttee
6
Parkhaus- und Tiefgaragenentwässerung

Sortiment an Rohrschellen und Zubehörteilen.
Ebenso erhalten Sie bei uns verschiedene Varianten der Mehrfachrohraufhängung für Kabelschutzrohre, welche
individuell und ganz nach den jeweiligen Erfordernissen und Kundenwünschen gefertigt werden können.
Unsere Rohraufhängungen werden nach den gültigen Regelwerken,
RIZ WAS 13 - Bild 1 und - Bild 2, RIZ WAS 5 / WAS 6 und RIZ WAS 15,
geliefert und verbaut.
Alle Edelstahlteile werden gebeizt und passiviert geliefert, somit ist kein weiterer Korrosionsschutz erforderlich.
KAPITEL 5
RRoohhrraauuffhhäänngguunnggeenn
1
Rohraufhängung gemäß Richtzeichnung WAS13 - Bild 1
Rohrschellen inkl. EPDM, Gewindestange und Befestigungsmittel
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
Rohraufhängung WAS13 - Bild 1
DN DA Artikel-Nr.
50 51 RA13-051
50 60,3 RA13-060
100 108 / 110 RA13-108
150 154 RA13-154
150 160 RA13-160
200 204 RA13-204
200 210 RA13-210
250 271 / 274 RA13-274
300 304 RA13-304
300 326 / 327 RA13-326
400 406,4 RA13-406
400 413 RA13-413
400 429 RA13-429
Verankerungsvarianten: Befestigungsvarianten:
1. Haken- oder Hammerkopfschraube 3. Variabler Konstruktionsbügel
2. Bolzenanker / Klebeanker 4. Winkel mit Ösenmuffe
5. Sechskantmuffe
KAPITEL 5
RRoohhrraauuffhhäänngguunnggeenn
2
Rohraufhängung gemäß Richtzeichnung WAS13 - Bild 2
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
Rohraufhängung WAS13 - Bild 2
Rohrschellen inkl. EPDM, Gewindestange und Befestigungsmittel
Verankerungsvarianten: Befestigungsvarianten:
1. Haken- oder Hammerkopfschraube 3. Variabler Konstruktionsbügel
2. Bolzenanker / Klebeanker 4. Winkel mit Ösenmuffe
5. Sechskantmuffe
DN DA Artikel-Nr.
50 51 RA14-051
50 60,3 RA14-060
100 108 / 110 RA14-108
150 154 RA14-154
150 160 RA14-160
200 204 RA14-204
200 210 RA14-210
250 271 / 274 RA14-274
300 304 RA14-304
300 326 / 327 RA14-326
400 406,4 RA14-406
400 413 RA14-413
400 429 RA14-429
KAPITEL 5
RRoohhrraauuffhhäänngguunnggeenn
3
Rohraufhängung als Einpunktaufhängung
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
Rohraufhängung RA4
Rohrschellen inkl. EPDM, Gewindestange und Befestigungsmittel
DN DA Artikel-Nr.
50 51 RA4-051
50 60,3 RA4-060
100 108 / 110 RA4-108
150 154 RA4-154
150 160 RA4-160
200 204 RA4-204
200 210 RA4-210
Verankerungsvarianten: Befestigungsvarianten:
1. Haken- oder Hammerkopfschraube 3. Variabler Konstruktionsbügel
2. Bolzenanker / Klebeanker 4. Winkel mit Ösenmuffe
5. Sechskantmuffe

Wst.  1.4571
KAPITEL 5
RRoohhrraauuffhhäänngguunnggeenn
7
CE-Übergangsverbinder
Sicherungsschelle (zugfest)
CE-Verbinder
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
DA Schellenbreite Artikel-Nr.
53-63 / 40-50 90 mm CEUEV051-060
154 / 160 65 mm CEUEV154-160
160 / 168 65 mm CEUEV160-168
DN Spannbereich Artikel-Nr.
150 154 mm GRIP154
150 160 mm GRIP160
200 204 mm GRIP204
200 210 mm GRIP210
250 254-256 mm GRIP254
250 272-274 mm GRIP272
DA Schellenbreite Artikel-Nr.
50-56 65 mm CEV051
60  48 mm CEV060
108 / 110 54 mm CEV110
154 65 mm CEV154
160 65 mm CEV160
204 78 mm CEV204
210 78 mm CEV210
254 78 mm CEV254
271 / 274 78 mm CEV274
304 78 mm CEV304
326 78 mm CEV326
406 130 mm CEV406
413 130 mm CEV413
429 130 mm CEV429
Wst.  1.4571
Wst.  1.4571
Wst.  1.4571
KAPITEL 6

KAPITEL 6
ZZuubbeehhöörr
2
Stauchvermögen der elastischen Rohrverbinder:
Axialschub ( waagerechter Einbau ): ca. 40% der flexiblen Länge
Seitlicher Schub ( senkrechter Einbau ): ca. 20% der flexiblen Länge
Ab einer Schlauchlänge länger als 500 mm ist dieser bei horizontalem Einbau mittels
einer Unterstützungskonstruktion gegen Durchhängen zu sichern.
Elastischer Rohrverbinder
Gelenkbolzenschelle
Andere Nennweiten und Längen sind auf Anfrage erhältlich
Bis Rohrdurchmesser DN300 sind 2 Gelenkbolzenschellen pro Rohrverbinder erforderlich.
Ab Rohrdurchmesser DN400 sind 4 Gelenkbolzenschellen pro Rohrverbinder erforderlich.
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
DN Spannbereich Artikel-Nr.
100 110-125 GBS100
150 155-170 GBS150
200 205-225 GBS200
250 256-286 GBS250
300 305-343 GBS300
400 408-446 GBS400
DN DA Standardlänge X Artikel-Nr.
100 108 / 110 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV110
150 154 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV154
150 160 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV160
200 204 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV204
200 210 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV210
250 254 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV254
250 274 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV274
300 304 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV304
300 326 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV326
400 406 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV406
400 413 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV413
400 429 300 mm, 500 mm, 600 mm ERV429
Wst.  1.4571
KAPITEL 6
ZZuubbeehhöörr
3

Wst. 1.4571
Lochung 18x40mm
Unterstützungskonstruktion für Elastische Rohrverbinder
KAPITEL 6
ZZuubbeehhöörr
4
Ringraumdichtung, 30 mWS
Gliederkettendichtung, 20 mWS
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
Bei Bestellung bitte den genauen Innendurchmesser der Kernbohrung
und Außendurchmesser des Medienrohrs angeben.
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
Bei Bestellung bitte den genauen Innendurchmesser der Kernbohrung
und Außendurchmesser des Medienrohrs angeben.
Nennweite Kernbohrung DI Artikel-Nr.
100 100 RRD100
150 150 RRD150
200 200 RRD200
250 250 RRD250
300 300 RRD300
400 400 RRD400
Nennweite Kernbohrung DI Artikel-Nr.
100 100 GKD100
150 150 GKD150
200 200 GKD200
250 250 GKD250
300 300 GKD300
400 400 GKD400
Wst.  A4
Wst.  A4
Gleitkufenring
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
Bei Bestellung bitte den genauen Innendurchmesser der Kernbohrung
und Außendurchmesser des Medienrohrs angeben.
Nennweite Kernbohrung DI Artikel-Nr.
100 100 GKR100
150 150 GKR150
200 200 GKR200
250 250 GKR250
300 300 GKR300
400 400 GKR400
Wst.  HD-Polyethylen
KAPITEL 6
ZZuubbeehhöörr
5

ZZuubbeehhöörr
8
Ankerschiene
Wst.  A4
Montageschiene
Befestigungstechnik
Andere Profile und Längen sind auf Anfrage erhältlich
Andere Profile und Längen sind auf Anfrage erhältlich
Profil L Artikel-Nr.
28/15 250 mm AS28-15-L0250
28/15 350 mm AS28-15-L0350
28/15 550 mm AS28-15-L0550
38/17 250 mm AS38-17-L0250
38/17 350 mm AS38-17-L0350
38/17 550 mm AS38-17-L0550
40/22 250 mm AS40-22-L0250
40/22 350 mm AS40-22-L0350
40/22 550 mm AS40-22-L0550
40/25 250 mm AS40-25-L0250
40/25 350 mm AS40-25-L0350
40/25 550 mm AS40-25-L0550
Profil Lochung L Artikel-Nr.
36/36/2,5 18x40 mm 6000 mm MOS36-36
38/17/3 18x40 mm 6000 mm MOS38-17
50/40/3 18x40 mm 6000 mm MOS50-40